
  

Pozor na nelegální kopie, šedý dovoz, čínská distribuce 
 

Jelikož se nám občas stává, že nás kontaktuje zákazník, který by si chtěl zakoupit 

nějaké diagnostické zařízení Launch, ale neví které, je finančně limitován, hledá nejlepší 

poměr cena výkon…Libí se mu sice naše nabídka diagnostik od firmy Launch, jakožto i 

serióznost firmy i na základě kladných recenzí jiných zákazníků, ale podivuje či dotazuje se 

jak to, že viděl na internetu nabídky podobných zařízení za lepší cenu. Bohužel tito zákazníci 

si mnohdy neuvědomují, že se jedná o úplně jiná diagnostická zařízení ať už nelegální nebo 

určená úplně pro jiný trh. Bohužel se také stane, že se nakonec nechají nečestným 

prodejcem přesvědčit, že je vše v pořádku, a dokonce jim zařízení zprovozní a přislíbí do 

budoucna technickou a jinou podporu. Po nějaké době, zvlášť když, zákazník chce zakoupit 

(obnovit) aktualizace software, potřebuje technickou podporu, pozáruční servis atp. zjistí, že 

prodejce již neexistuje, nekomunikuje, zařízení je od třetí osoby atp. Pak logicky hledá 

možnost, kdo by mu pomohl a tak zkouší kontaktovat všechny prodejce co na internetu najde, 

včetně nás. Pak teprve zjistí krutě přísnou pravdu… 

Proto upozorňujeme na zařízení Creader IV, Creader V  (typ Creader V+ je 

aktuální) , Creader VI, Codetech, PocketTech, X431 GX3/Master/Diagun II, Diagun III, 

Heavyduty a Solo – u všech těchto typů skončila oficiální výroba ještě v roce 2014. Všechny 

nabídky (inzeráty, diskusní fóra, menší prodejci, eshopy...) mají tyto typy v nových kusech už 

jen jako nelegální kopie (od prodejců na stránkách Aukro, Ebay, Allegro, Aliexpress...). 

  

Koupí nelegálního zařízení riskujete : 

- Zabavení policií/celním úřadem při potvrzení porušení autorských práv (během přepravy, 

ale i během používání). 

- Znehodnocení nedostupností aktualizací - každý prodejce, který slibuje aktualizace 

formou CD/emailem prodává nelegální kopie. Jediná legální forma aktualizace je registrací 

zařízení na oficiální stránce, resp. přes program v nových zařízeních s Androidem. Pokud 

byste se rozhodli v budoucnu zařízení oficiálně aktualizovat, nebude to možné. Výrobce nám 

neumožňuje aktualizovat ani originální zařízení z šedého dovozu (sériová čísla pro jiný trh, 

která dodávají prodejci z Číny/USA na stránkách jako Ebay, Aliexpress...). 

- Úmyslné znehodnocení výsledků diagnostiky s Vaším zařízením - firma LAUNCH (a také 

více dalších) upravuje software pro sériová čísla zařízení, která jsou na trhu klonována. I když 

by Vám prodejce uměl dodat nejnovější verze programů pro jednotlivé značky, mohou v nich 

být provedeny změny, například zaměněné/vymazané textové popisy chybových 

kódů. Zařízením tak například vyčtete chybu snímače kliky u vadného snímače vačky. Tímto 

se jeho hodnota výrazně snižuje a může vést k vyšším výdajům spojeným s nesprávnou 

výměnou komponent. Další forma ochrany je nenačtení některých jednotek - nespojíte se 

například s přístrojovým panelem, i když v něm chyba není. 

  



  

  

Koupí zařízení od neautorizovaného prodejce riskujete : 

- Zařízení z šedého dovozu (čínská distribuce)  - firma LAUNCH vyrábí své produkty v 

mírně odlišných verzích pro jednotlivé trhy. Neoficiální SK/CZ/PL/DE prodejci kupují přes 

Ebay / Aliexpress levnější verze globální (čínské) distribuce, nebo zařízení pro 

malajský/USA/ruský trh (aktuálně například zařízení označené 431 PROS, PRO3S, PRO3S+, 

PRO V, PRO V+, Mini a podobně i s pěknými příponami 2.0, 3.0, 4.0 až nekonečno tečka 

nula). Tato zařízení mohou mít odlišnou softwarovou výbavu (podporované značky, typy 

motorů, jazyky, funkce omezené legislativou...), design a příslušenství (redukce, 

návody...). Také nemusí mít dostupné všechny online funkce. 

- Nedostupnou diagnostiku nových zamčených vozidel - čínský výrobce Launch nemůže 

do svých zařízení prodávaných z Číny doplnit diagnostiku většiny nových zamčených modelů, 

protože to nedovolují samotné automobilky z důvodu bezpečnosti. Řešení zajišťuje oficiální 

zastoupení v Evropě, německá firma Launch Europe, která řeší vlastní servery a smlouvy pro 

tento účel. Launch Europe má vlastní modely zařízení Launch, které naleznete popsané na 

této stránce a v nabídce oficiálních prodejců Launch Europe. Zjednodušeně jde o modely s 

označením v názvu "X431 EURO". Určitě sem nepatří modely z čínské distribuce zmíněné 

výše. 

- Zařízení bez podpory a záruky - všichni prodejci, kteří podnikají černě, nemají povinnost 

poskytnout Vám plnohodnotnou záruku. Problémy proto řeší často změnou telefonního čísla... 

nedoporučujeme kupovat diagnostická zařízení z inzerátů a různých aukčních portálů. Vždy si 

vybírejte firmu, která je na trhu dlouhou dobu a má kamenný provoz/sklad s možností 

osobního setkání, předvedení, půjčení předváděcího zařízení. Český trh je přeplněný eshopy, 

jejichž příprava trvá pár dní a lidé v pozadí jsou jen obchodníci - během zájmu zákazníků 

zboží prodávají, později jej v nabídce vystřídají jiné zajímavé produkty (mobilní telefony, 

tablety, autodíly domácí spotřebiče, nářadí...). U autorizovaného distributora se zařízením 

kupujete také technickou podporu a servis na další roky. Pro žádné zařízení Launch z 

čínského dovozu neprovádíme servis, poradenství, ani aktualizace. 

  

Originální zařízení Launch určená pro EU distribuci se stávají stále dostupnějšími a jejich 

cena je srovnatelná či nižší ve srovnání s evropskými výrobci diagnostických 

přístrojů. Důvodů ke koupi originálního evropského zařízení Launch s podporou a 

aktualizacemi je nesrovnatelně více, než ke koupi problematických kopií produktů značky 

LAUNCH, nebo zařízení z čínské distribuce. Jedinou výhodou čínských zařízení tak zůstává 

jen někdy mírně nižší cena. 

  

 

 

 



  

Někteří ze zahraničních prodejců / portálů s nelegálními kopiemi: 

1 http://www.autonumen.com 

2 http://www.hony-tech.com 

3 http://www.aototech.com 

4 http://www.obdchina.com 

5 http://www.obdfactory.com 

6 http://www.bongch.com 

7 http://www.launchx431.net 

8 http://www.ecubase.com 

9 http://www.yakotrade.com 

10 http://www.accautotool.com 

11 http://www.kingdiag.com 

12 http://www.obd2club.com 

13 http://www.x431.us 

14 http://www.anyscanlt.com 

15 http://www.auto-tool-shop.com 

16 http://www.canbusobd.com 

17 http://www.cnautotool.com 

18 Total Automotive Engineer (Uruguay) 

19 http://www.kingdiag.com 

20 http://www.ecartool.cn 

21 http://www.launchx431diagun.net 

22 http://www.diagobd.com 

23 http : //www.vtoolshop.com 

24 http://www.auto-diagnostic-tool.com 

25 http://www.budgetdiagnostics.co.uk 

26 http://www.chiltonsondemand.com 

27 http://www . todoparatalleres.com 

28 http://www.vdds.co.uk/main/ 

29 http://www.obdresource.com 

30 Auto Tec (Argentina) 

31 http://cnreliable.com 

32 http://www. budgetdiagnosis .co.uk 

33 http://www.earlstage.co.uk 

34 http://www.worldiagnostic.com 

35 http://www.eurossy.com 

36 http://www.szhtech.com 

37 http://www.ecustar.com 

38 http://www.ecucar.com 



  

39 http://www.uiftech.com 

40 http://www.telantcar.com 

41 http://www.ufodaig.com 

42 http://www.ccssit.cn 

43 http://www.autocarshop.co.uk 

44 http://www.ecubase.com 

45 http://www.ignistraining.net 

46 http://microcore.en.alibaba.com 

47 http://www.softti.com/hsttechnologies 

48 http://www.autotec-direct.com 

49 http://www.reliablediag.com.cn 

50 http://www.hony-tech.com 

51 http://lista.mercadolivre.com.br 

52 http://www.europeanworks.net 

53 Aoto Technology Co.,LTD 

54 http://www.x431.us 

55 Auto Tec (Argentina) 

56 http://www.preciolandia.com 

57 MANINI TECH 

58 http://testronicing.blogspot.com 

59 http://www.launchdiagun.com 

60 http://www.eobdtech.com 

61 Gotze Engineering SA (Univerzita) 

62 http://www.launchpk.com 

63 http://digiobd.en.alibaba.com 

64 http://www.cnltrading.com.py 

65 http://testronicing.blogspot.com 

66 http://www.autocarsperu.com 

67 http://www .diagnostictoolperu.com 

68 http://www.launchperu.com 

69 Car Solutions a přidružené společnosti (Dominikán R.) 

70 http://launchx-431.com/ 


